
 

Dott. Gianpiero Ruggiero - Proroga del comando presso la Provincia di Roma 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione dell’11 febbraio 2009, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 23/2009 – Verb. 96 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035, e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il D. lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 126 dell’11.07.2007, punto 1, con la quale è stato 
dato mandato al Direttore Generale f.f., in ottemperanza alla direttiva emanata dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica – con circolare 26.4.2006 n. 2, di 
porre in essere ogni atto necessario alla valutazione dell’opportunità e congruità della permanenza 
dei comandi di personale da e verso questo Consiglio, soprattutto per le posizioni protrattesi da più 
tempo, al fine della eventuale stabilizzazione del personale comandato medesimo, qualora ne 
ricorrano le condizioni; 

VISTE le note in data 09.01.2009 e 13.01.2009 con le quali il Dirigente del Servizio 1 Concorsi e 
Assunzioni Programmazione annuale e pluriennale delle risorse umane – Dipartimento I Risorse 
Umane e Qualità dei Servizi della Provincia di Roma ha chiesto la proroga del comando del Dott. 
Gianpiero Ruggiero, tecnologo III livello afferente all’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio della 
Direzione Generale, per il periodo di un anno a decorrere dal 01.01.2009, con oneri a carico della 
Provincia stessa; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente dell’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio; 

VISTO l’assenso espresso in merito dal dipendente interessato; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente ad interim dell’Ufficio stato giuridico e trattamento 
economico del personale della Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse n. reg. 
135/09 del 27 gennaio 2009, trasmessa con nota del Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR 
0009182 del 30 gennaio 2009 e la successiva nota integrativa prot. AMMCNT-CNR n. 0012274 del 
6 febbraio 2009; 



 

 2.

RITENUTO di condividere quanto espresso dal Direttore Generale f.f. con la sopra richiamata 
relazione in merito alla durata massima di un triennio dei comandi per i quali non sussiste un 
interesse diretto dell’Ente;  

 
DELIBERA 

 

1. di autorizzare la proroga del comando del Dott. Gianpiero Ruggiero, tecnologo III livello 
afferente all’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio della Direzione Generale, dal 01.01.2009 al 
31.12.2009, presso la Provincia di Roma con oneri a carico della Provincia stessa. 

2. di dare mandato all’Ufficio competente di comunicare alla Provincia di Roma ed al dipendente 
che non saranno concesse ulteriori proroghe e che entro la scadenza naturale del comando potranno 
essere eventualmente attivate le procedure di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001. 
 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


